

## PREZES RADY MINISTRÓW

Lublin, 12 października 2023 r.

Magnificencjo,  
Wysoki Senacie,  
Szanowni Państwo,

początek roku akademickiego to wyjątkowa chwila w życiu całej społeczności akademickiej. To czas wdrażania w życie nowo nakreślonych planów oraz podjęcia wysiłku związanego z rozpoczęciem kolejnego etapu nauki. Dziękując za zaproszenie, w tym szczególnym dniu wszystkim Państwu obecnym na uroczystej inauguracji przekazuję wyrazy najwyższego uznania i zapewnienie o mojej serdecznej pamięci.

Podobnie jak w poprzednich latach, miniony rok był dla polskiej nauki intensywny. Konsekwentnie zwiększaliśmy i zwiększamy nakłady na szkolnictwo wyższe i naukę. Opracowujemy programy, które wspierają młodych badaczy i umożliwiają im tworzenie innowacyjnych przedsięwzięć. Przykładami takich inicjatyw są między innymi: „Perły nauki” czy program „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje”.

Krok po kroku dążymy do umiędzynarodowienia polskiej nauki i pogłębiania współpracy między naszymi a zagranicznymi ośrodkami naukowymi. Warto tu wspomnieć o inicjatywach związanych z Rokiem Kopernikańskim – powołaniem i uruchomieniem Akademii Kopernikańskiej wraz ze Szkołą Główną Mikołaja Kopernika, przyznaniem pierwszych Nagród Kopernikańskich, jak też uzgodnieniem i podpisaniem w czasie tegorocznego Światowego Kongresu Kopernikańskiego Deklaracji Toruńskiej w sprawie wolności prowadzenia badań oraz swobody krytyki i debaty naukowej.

Nasz rząd wspiera też rozwój szkół wyższych w mniejszych ośrodkach i byłych miastach wojewódzkich. Robimy to poprzez zwiększenie subwencji, wsparcie w ramach „Dydaktycznej inicjatywy doskonałości” i wprowadzenie kategorii – „akademie nauk stosowanych”. Jesteśmy przekonani, że uczelnie te są lokalnymi centrami wiedzy, które współpracują z otoczeniem społeczno-gospodarczym i kształcą specjalistów na potrzeby rynku pracy w regionie. Atrakcyjna oferta kształcenia sprawia, że młodzi ludzie nie muszą już wyjeżdżać do dużych ośrodków akademickich. Mogą zdobywać wiedzę i cenne umiejętności w rodzinnych miastach, a później rozwijać się w nich zawodowo i pracować dla swoich „małych ojczyzn”.

Szanowni Państwo, życzę, by inaugurowany dziś nowy rok akademicki 2023/2024 w Lubelskiej Akademii WSEI był czasem spełniania ambicji, badawczych pasji oraz wykorzystania szans, które niesie nam przyszłość – z korzyścią dla dobra wspólnego.

Vivat Academia! Vivant Professores!

  
Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/2024 w Lubelskiej Akademii WSEI